
Consultas Realizadas 

Licitación 394039 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS
ACTIVOS TECNOLOGÍA GPON - KIT EQUIPO

ACTIVO OLT.
Consulta 1 - Consultas generales

Consulta 2 - Presentación de Muestras

Consulta 3 - Presentación de Muestras

Consulta Fecha de Consulta 02-08-2021

1. En relación al plazo para la presentación de muestras donde solicitan que dicha muestra sea entregada dentro de los 5
(cinco) días hábiles siguientes a la fecha de la apertura de ofertas. Teniendo en cuenta la configuración técnica del
hardware solicitado del equipo no podría ubicarse en el territorio paraguayo y debe ser importado. Solicitamos a la
convocante que amplíe el periodo de presentación de muestras dentro de los 30 (treinta) días hábiles siguientes a la fecha
de la apertura de ofertas para brindar una mayor participación de oferentes.

2. Para el plan de entrega de bienes donde los equipos deberán ser suministrados en un periodo de dos años, dan como
fecha final de entrega de los bienes unos 30 (treinta) días calendario a partir del día siguiente de la Orden de Suministro.
Solicitamos que pueda ser aumentado ese plazo de entrega a 60 (sesenta) días calendario ya que de debe tener en cuenta
la fabricación del equipo mas el periodo de transporte hasta el país y los procesos de despacho.

3. ¿El porcentaje de multa aplicara para cada Orden de Suministro? O como cuantificarían las multas.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-08-2021

RESPUESTA Nº 1: Remitirse a la Adenda Nº 1

RESPUESTA Nº 2: En vista a que los equipos son estratégicos para el despliegue de servicios sobre la Tecnología GPON que
ofrece la Compañía y dado que existe la necesidad urgente de contar con los mismos, se mantiene el plazo estipulado en el
Plan de Entrega de bienes del Pliego de Bases y Condiciones.

RESPUESTA Nº 3: El porcentaje de multa se aplica para cada orden de suministro de los bienes en demora.

Consulta Fecha de Consulta 02-08-2021

Solicitamos una prórroga de al menos cuatro semanas a la convocante con el fin de contar con nuestra muestra para la
apertura de ofertas.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-08-2021

Remitirse a la Adenda Nº 1
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Consulta 3 - Presentación de Muestras

Consulta 4 - Prorroga

Consulta Fecha de Consulta 02-08-2021

La presentación de muestras será exigida a todos los oferentes que se presenten a la subasta? o solo será requerido para
los primeros tres posicionados en el mejor lugar?

Respuesta Fecha de Respuesta 09-08-2021

Conforme a lo establecido en el inciso correspondiente a MUESTRAS de los DATOS DE LA LICITACIÓN, COPACO S.A.
solicitara la muestra a la oferta más baja. Dicha muestra deberá ser entregada e instalada según lo requerido en el punto
1.3.13 INSTALACIÓN DE MAQUETA EN LABORATORIO Y PRUEBAS DE SERVICIOS IP. En caso de que la primera mejor oferta
no cumpla con los requisitos exigidos en el Pliego de Bases y Condiciones, COPACO S.A. solicitara la muestra a la siguiente
mejor oferta, y así sucesivamente hasta alcanzar la oferta que cumpla con todos los requisitos exigidos.

Consulta Fecha de Consulta 02-08-2021

Solicitamos amablemente una prorroga de al menos 2 semanas para la presentación de nuestra oferta.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-08-2021

Remitirse a la Adenda Nº 1
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